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Návrh záverečného účtu: 

- vyvesený na úradnej tabuli obce dňa 01.04.2021 

- zverejnený na elektronickej úradnej tabuli obce dňa 01.04.2021 
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Záverečný účet schválený Obecným zastupiteľstvom v Rybníku dňa 20.04.2021, uznesením  

č. ...............  

 

 

Záverečný účet:  

- vyvesený na úradnej tabuli obce dňa .......................................................... 

- zverejnený na elektronickej úradnej tabuli obce ................................. 

- zverejnený na webovom sídle obce dňa ........................ 
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Záverečný účet obce za rok 2020 
  

 

1. Rozpočet obce na rok 2020  

 
Základným   nástrojom  finančného  hospodárenia  obce  bol   rozpočet   obce   na  rok   2020. 

Obec zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 ods. 7 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových 

pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 

predpisov. Rozpočet obce na rok 2020 bol zostavený ako prebytkový. Bežný rozpočet bol 

zostavený ako prebytkový a kapitálový rozpočet ako schodkový. 

 

Hospodárenie obce sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 2020.  

Rozpočet obce bol schválený obecným zastupiteľstvom dňa 10.12.2019 uznesením č. 

146/12/2019. 

Rozpočet bol zmenený päťkrát: 

- prvá zmena   schválená dňa 23.06.2020 uznesením č. 208/6/2020 

- druhá zmena schválená dňa 30.07.2020 uznesením č. 242/7/2020 

- tretia zmena  vykonaná rozpočtovým opatrením č. 1/2020 starostu dňa 31.12.2020.  

 

 

Rozpočet obce k 31.12.2020  

 

 

  

Schválený 

rozpočet  

 

 

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

plnenie príjmov/ 

čerpanie výdavkov 

k 31.12.2020 

% plnenia 

príjmov/ 

% čerpania 

výdavkov  

Príjmy celkom 1 256 876,00 1 543 313,12 1 491 763,22 97 

z toho :     

Bežné príjmy 1 213 876,00 1 297 774,00 1 249 352,51 96 

Kapitálové príjmy 0,00 21 200,00 41 190,96 194 

Finančné príjmy 0,00 180 957,11 166 808,77 92 
Príjmy RO s právnou  

subjektivitou 
43 000,00 43 382,01 34 410,98 79 

Výdavky celkom 1 255 252,00 1 543 313,12 1 382 933,48 90 

z toho :     

Bežné výdavky 526 978,00 602 514,12 510 500,40 85 

Kapitálové výdavky 27 000,00 233 185,00 197 371,80 85 

Finančné výdavky 0,00 0,00 46,00 0 
Výdavky RO s právnou 

subjektivitou 
701 274,00  707 614,00 675 015,28 95 

 

Rozpočtové 

hospodárenie obce 

1 624,00 0,00 108 829,74   
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2. Rozbor plnenia príjmov za rok 2020  
 

Výška príjmov v roku 2020 bola ovplyvnená v dôsledku pandémie ochorenia COVID - 19. 

 

Schválený rozpočet na rok 

2020 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2020 % plnenia 

1 543 313,12 1 491 763, 22 97 

 

Z rozpočtovaných celkových príjmov 1 340 381,48 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2020 

v sume1 283 381,48 EUR, čo predstavuje 97 % plnenie.  

 

1. Bežné príjmy 

 

Schválený rozpočet na rok 

2020 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2020 % plnenia 

1 340 774,00 1 283 381,48 96 

 

Z rozpočtovaných bežných príjmov 1 340 774,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2020 v sume 

1 283 381,48 EUR, čo predstavuje  96 % plnenie.  

 

a) daňové príjmy  

 

Schválený rozpočet na rok 

2020 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2020 % plnenia 

616 335,00 644 017,81 104 

 

Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve  

Z predpokladanej finančnej čiastky v sume 450 000,00 EUR z výnosu dane z príjmov boli 

k 31.12.2020 poukázané finančné prostriedky zo ŠR v sume 481 663,38 EUR, čo predstavuje 

plnenie na 107 %. 

V roku 2020 výška výnosu dane z príjmov bola ovplyvnená v dôsledku pandémie ochorenia 

COVID - 19 bola krátená o sumu 26 570,00 EUR. 

 

Daň z nehnuteľností 

Z rozpočtovaných 96 030,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2020 v sume 96 695,09 EUR, čo 

predstavuje plnenie na 101 % plnenie. Príjmy dane z pozemkov boli v sume 41 060,11 EUR, 

príjmy dane zo stavieb boli v sume 55 608,58 EUR a príjmy dane z bytov boli v sume 26,40 

EUR. Za rozpočtový rok bolo zinkasovaných  96480,48 EUR, za nedoplatky z minulých rokov 

655,26 EUR. K 31.12.2020 obec eviduje pohľadávky na dani z nehnuteľností v sume 6 812,89 

EUR. 

 

Daň za psa  z rozpočtovaných 1 200,00 EUR bol skutočný príjem 889,50 EUR, čo predstavuje 

plnenie na 74 %. 

Daň za užívanie verejného priestranstva z rozpočtovaných 30 EUR bol skutočný príjem 2,00 

EUR, čo predstavuje plnenie na 7%. 

Poplatok za komunálny odpad a drobný stavebný odpad  z rozpočtovaných 37 775,00 EUR 

bol skutočný príjem 32 663,39 EUR, čo predstavuje plnenie na 86 %. 

Daň za jadrové zariadenia z rozpočtovaných 32 100,00 EUR bol skutočný príjem 32 104,45 

EUR, čo predstavuje plnenie na 100 %. 

 

b) nedaňové príjmy:  
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Schválený rozpočet na rok 

2020 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2020 % plnenia 

61 984,00 54881,52 89 

 

Príjmy z podnikania a z vlastníctva majetku 

Z rozpočtovaných 8 553,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2020 v sume 8 453,75 EUR, čo je 

99 % plnenie. Uvedený príjem predstavuje príjem z prenajatých pozemkov v sume 4 638,50 

EUR a príjem z prenajatých budov, priestorov a objektov v sume 3 815,25 EUR. 

 

Administratívne poplatky a iné poplatky a platby 

Administratívne poplatky - správne poplatky: 

Z rozpočtovaných 53 431,00  EUR bol skutočný príjem k 31.12.2020 v sume 46 427,77 EUR, čo 

je 87 % plnenie.  

 

c)  iné nedaňové príjmy:  

  

Schválený rozpočet na rok 

2020 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2020 % plnenia 

130,00 822,36 633 

 

Z rozpočtovaných iných nedaňových príjmov 130,00 EUR, bol skutočný príjem vo výške 822,36 

EUR, čo predstavuje 633 % plnenie.  

Medzi iné nedaňové príjmy boli rozpočtované príjmy z dobropisov, náhrad, znečistenia ovzdušia 

a z vratiek.  

 

d) prijaté granty a transfery 

Z rozpočtovaných grantov a transferov 661 325,00 EUR bol skutočný príjem vo 

výške583 659,79 EUR, čo predstavuje 88 % plnenie. 

 

Poskytovateľ dotácie Suma v EUR Účel 

MŠ SR 461 428,00 ZŠ - prenesené kompetencie 

MŠ SR 1 860,00 MŠ - dotácia predškoláci 

MŠ SR 23 165,00 ZŠ - asistent  

MŠ SR 3 942,00 ZŠ vzdelávacie poukazy 

Úrad práce Levice 6 063,72 Refundácia projekt - ZŠ 

Úrad práce Levice 2 095,46 Refundácia projektu - obec 

OÚ Levice 4 018,51 Matrika 

OÚ Levice 35,60 Register adries 

OÚ Levice 472,56 Evidencia obyvateľstva 

OÚ Levice 910,48 voľby 

KSU Nitra 2 090,58 Stavebná správa 

KÚŽP Nitra 136,04 Dotácia na ŽP 

KSU Nitra 61,86 Dotácia na dopravu 

MF SR 3 284,00 Sčítanie obyvateľstva, RD 

MF SR 26 570,00 Výpadok FP z podielových daní 

Envirofond 6 952,92 Refundácia Zateplenie KD 

MF SR  1 498,89 Dotácia COVID 

Úrad práce Levice 21 831,40 HN strava 1,20 € 

MPSVaR  14 364,00 OP dotácia 

OÚ Levice 179,98 Odmena skladníka CO 

OÚ Levice 298,79 Rodinné prídavky 

Granty   2 400,00 Veolia, FPU 
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Prijaté granty a transfery boli účelovo učené na bežné výdavky a boli použité v súlade s ich 

účelom. 

 

2. Kapitálové príjmy:  

  

Schválený rozpočet na rok 

2020 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2020 % plnenia 

21 200 41 190,96 194 

 

Z rozpočtovaných kapitálových príjmov 21 200,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2020 

v sume 41 190,96 EUR, čo predstavuje 194 % plnenie.  

 

Prijaté granty a transfery 

Z rozpočtovaných 21 200,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2020 v sume 41 190,96 EUR, čo 

predstavuje  194 % plnenie. 

 

Prijaté granty a transfery 

Poskytovateľ dotácie Suma v EUR Účel 

MIRRI SR 20 000,00 Zdrav. stred. rekonštrukcia 

IEA 21 190,96 Refundácia  Zateplenie KD 

 41 190,96  

 

Prijaté granty a transfery boli účelovo učené na kapitálové výdavky a boli použité v súlade s ich 

účelom. 

 

3. Príjmové finančné operácie:  

  

Schválený rozpočet na rok 

2020 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2020 % plnenia 

181 339,12 167 190,78 92 

 

Z rozpočtovaných príjmových finančných operácií 181 339,12 EUR bol skutočný príjem 

k 31.12.2020 v sume  167 190,78 EUR, čo predstavuje 92 % plnenie.  

 

V roku 2020 bola prijatá návratná finančná výpomoc z MF SR zo štátnych finančných aktív 

na výkon  samosprávnych funkcií z dôvodu kompenzácie výpadku dane z príjmov FO v roku 

2020 v dôsledku pandémie ochorenia COVID-19 v sume 26 570,00 EUR schválená obecným 

zastupiteľstva dňa 22.09.2020 uznesením č. 266/8/2020. 

 

Uznesením obecného zastupiteľstva č. 242/7/2020 zo dňa 30.07.2020 bolo schválené použitie 

rezervného fondu v sume 89 000,00 EUR. V skutočnosti bolo plnenie v sume 0,00 EUR. 

V roku 2020 boli použité: 

- nevyčerpané prostriedky zo ŠR v sume 136 465,55 EUR 

- nevyčerpané prostriedky zo školského stravovania v sume 382,01 EUR 

- nevyčerpané prostriedky z účelovo určených darov v sume 30 343,11 EUR 

v súlade so zákonom č.583/2004 Z.z..     

 

4. Príjmy rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou: 

 

Bežné príjmy  

Schválený rozpočet na rok 

2020 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2020 % plnenia 
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43 000,00 34 028,97 79 

 

Z rozpočtovaných bežných  príjmov 43 000,00,0 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2020 v sume 

34 028,97 EUR, čo predstavuje  79 % plnenie.  

Bežné príjmy rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou  z toho: 

Základná škola                                          34 028,97 EUR 

 

Kapitálové príjmy  

Schválený rozpočet na rok 

2020 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2020 % plnenia 

0,00 0,00 0 

 

Z rozpočtovaných kapitálových príjmov 0,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2020 v sume 

0,00 EUR, čo predstavuje 0 % plnenie.  

 

Kapitálové príjmy rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou  z toho: 

Základná škola                                        0,00 EUR 

 

 

Príjmové finančné operácie:  

 Schválený rozpočet na 

rok 2020 po poslednej 

zmene 

Skutočnosť k 31.12.2020 % plnenia 

382,01 382,01 1000 

 

V roku 2020 boli použité: 

- nevyčerpané prostriedky zo školského stravovania v sume 382,01 EUR 

v súlade so zákonom č.583/2004 Z.z..     

 

3. Rozbor čerpania výdavkov za rok 2020  
 

Výška výdavkov v roku 2020 bola ovplyvnená v dôsledku pandémie ochorenia COVID - 19. 

 

Schválený rozpočet na rok 

2020 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2020 % čerpania 

1 543 313,12 1 382 933,48 90 

 

Z rozpočtovaných celkových výdavkov1 543 313,12 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2020 

v sume 1 382 933,48 EUR, čo predstavuje 90 % čerpanie.  

 

1. Bežné výdavky  

 

 Schválený rozpočet na 

rok 2020 po poslednej 

zmene 

Skutočnosť k 31.12.2020 % čerpania 

1 310 774,00 1 185 515, 68 90 

 

Z rozpočtovaných bežných výdavkov1 310 774,00 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2020 

v sume1 185 515,68 EUR, čo predstavuje 90 % čerpanie.  

 

Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek bežného rozpočtu je prílohou Záverečného účtu.  
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Rozbor významných položiek bežného rozpočtu:  

Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania 

Z rozpočtovaných výdavkov 191681,00 EUR bolo skutočné čerpanie k 31.12.2020 v sume 

162 690,43 EUR, čo je 85 % čerpanie. Patria sem mzdové prostriedky pracovníkov OcÚ, 

matriky, opatrovateliek. 

 

Poistné a príspevok do poisťovní 

Z rozpočtovaných výdavkov 72 900,00 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2020 v sume 

60605,04 EUR, čo je 83 % čerpanie.  

Tovary a služby 

Z rozpočtovaných výdavkov 317 613,12 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2020 v sume 

269 386,89 EUR, čo je 85 % čerpanie. Ide o prevádzkové výdavky všetkých stredísk OcÚ, ako 

sú cestovné náhrady, energie, materiál, dopravné, rutinná a štandardná údržba, nájomné za 

nájom, odmeny poslancov a členov komisií, dohody a ostatné tovary a služby. 

 

Bežné transfery 

Z rozpočtovaných výdavkov 20 320,00 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2020 v sume 17 

8181,04 EUR, čo predstavuje 85  % čerpanie. Výška dotácií z rozpočtu obce bola v roku 2020 

ovplyvnená pandémiou ochorenia COVID - 19.  

 

Splácanie úrokov a  ostatné platby súvisiace s úvermi, pôžičkami a návratnými     

finančnými výpomocami 

Z rozpočtovaných výdavkov 0,00 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2020 v sume 0,00 EUR, 

čo predstavuje 0 % čerpanie.  

 

2. Kapitálové výdavky  

  

Schválený rozpočet na rok 

2020 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2020 % čerpania 

233 185,00 197 371,80 85 

 

Z rozpočtovaných kapitálových výdavkov  233 185,00 EUR bolo skutočne čerpané  

k 31.12.2020 v sume 197 371,80 EUR, čo predstavuje 85 % čerpanie.  

 

Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek kapitálového rozpočtu je prílohou Záverečného 

účtu.  

 

Medzi významné položky kapitálového rozpočtu patrí:  

a) Rekonštrukcia telocvične 

Z rozpočtovaných  176 620,00 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2020 v sume 147 925,99 

EUR, čo predstavuje 84 % čerpanie.  

b) školská bytovka 

Z rozpočtovaných 20 565,00 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2020 v sume 20 546,73 

EUR, čo predstavuje 100 % čerpanie.  

 

3. Výdavkové finančné operácie  

  

Schválený rozpočet na rok 

2020 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2020 % čerpania 

0,00 46 0 

 

Z rozpočtovaných výdavkových finančných operácií 0,00 EUR bolo skutočne čerpané  

k 31.12.2020 v sume 46,00 EUR, čo predstavuje  0 % čerpanie.  
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Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek v oblasti finančných operácií je prílohou 

Záverečného účtu.  

 

Z rozpočtovaných výdavkových finančných operácií 0,00 EUR bolo odvod IOMO skutočné 

čerpanie k 31.12.2020 v sume 46,00 EUR, čo predstavuje 0 %.  

 

4.  Výdavky rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou: 

 

 Bežné výdavky  

Schválený rozpočet na rok 

2020 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2020 % čerpania 

707 614,00 675 015,28 95 

 

Z rozpočtovaných bežných  výdavkov 707,614,00 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2020 

v sume 675 015,28 EUR, čo predstavuje  95 % čerpanie.  

 

Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek bežného rozpočtu je prílohou Záverečného účtu.  

 

Bežné výdavky rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou  z toho : 

Základná škola                                  675 015,28 EUR 

 

Kapitálové výdavky 

Schválený rozpočet na rok 

2020 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2020 % čerpania 

0,00 0,00 0 

 

Z rozpočtovaných kapitálových  výdavkov 0,00 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2020 

v sume 0,00 EUR, čo predstavuje 0 % čerpanie.  

 

Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek kapitálového rozpočtu je prílohou Záverečného 

účtu.  

 

Kapitálové  výdavky rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou z toho: 

Základná škola                                           0,00  EUR 

 

  

4. Prebytok/schodok rozpočtového hospodárenia za rok 2020 

 

 

Hospodárenie obce   

Skutočnosť k 31.12.2020 v EUR   

Bežné  príjmy spolu 1 283 381,48 

z toho : bežné príjmy obce  1 248 970,50 

             bežné príjmy RO 34 410,98 

Bežné výdavky spolu 1 185 515,68 

z toho : bežné výdavky  obce  510 500,40 

             bežné výdavky  RO 675 015,28 

Bežný rozpočet 97 865,80 

Kapitálové  príjmy spolu 41 190,96 

z toho : kapitálové  príjmy obce  41 190,96 

             kapitálové  príjmy RO 0,00 
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Kapitálové  výdavky spolu 197 371,80 

z toho : kapitálové  výdavky  obce  197 371, 80 

             kapitálové  výdavky  RO 0,00 

Kapitálový rozpočet  - 156 180,84 

Prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu -58 315,04 

Vylúčenie z prebytku/Úprava schodku HČ 0,00 
Vylúčenie z prebytku/Úprava schodku PČ  

(doplnkový zdroj financovania HČ, zdroj financovania PČ) 
0,00 

Upravený prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu 0,00 
Príjmové finančné operácie s výnimkou cudzích prostriedkov  

- finančné zábezpeky školskej jedálne  

166 190,78 

382,01  
Výdavkové finančné operácie   46,00  

Rozdiel finančných operácií 167 144,78 
PRÍJMY SPOLU   1 491 763,22 

VÝDAVKY SPOLU 1 382 933, 48 

Hospodárenie obce  108 829,74 

Vylúčenie z prebytku/Úprava schodku HČ 29 499,22 

Vylúčenie z prebytku/Úprava schodku PČ 

(doplnkový zdroj financovania HČ, zdroj financovania PČ) 
0,00 

Úprava hospodárenia o nevyčerpaný úver  0,00 

Upravené hospodárenie obce 79 330,52 

 

Výška prebytku rozpočtového hospodárenia bola v roku 2020 ovplyvnená v dôsledku 

pandémie ochorenia COVID - 19. 

 

Prebytok rozpočtu v sume 108 829,74 EUR  zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) 

a b) zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene 

a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, upravený o nevyčerpané 

prostriedky zo ŠR a podľa osobitných predpisov v sume 79 330,52 EUR  navrhujeme použiť na:

  

- tvorbu rezervného fondu 79 330,52 EUR  

        

     V zmysle ustanovenia § 16  odsek 6 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách 

územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov sa 

na účely tvorby peňažných fondov pri usporiadaní prebytku rozpočtu obce podľa § 10 ods. 3 

písm. a) a b)  citovaného zákona, z tohto  prebytku vylučujú :  

a) prostriedky zo ŠR účelovo určené na bežné výdavky poskytnuté v predchádzajúcom  

rozpočtovom roku a to na :  

- stravné pre deti v hmotnej núdzi v sume 7 099,22 EUR 

b) nevyčerpané prostriedky zo ŠR účelovo určené na kapitálové  výdavky  poskytnuté v 

predchádzajúcom rozpočtovom roku a to na : 

- rekonštrukciu zdravotného strediska – sociálne zariadenia v sume 20 000,00 EUR 

c) nevyčerpané prostriedky z účelovo určených grantov od FPU, Veolia podľa  zákona 

č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov v znení neskorších predpisov v sume 2 400,00 EUR,  

 

Na základe uvedených skutočností navrhujeme tvorbu rezervného fondu za rok 2020 vo výške 

79 330,52 EUR.  

 

 

5. Tvorba a použitie peňažných fondov a iných fondov 
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Rezervný fond 

Obec vytvára rezervný fond v zmysle ustanovenia § 15 zákona č.583/2004 Z.z. v z.n.p.. 

O použití rezervného fondu rozhoduje obecné zastupiteľstvo. 

              

Fond rezervný Suma v EUR 

ZS k 1.1.2020  59 491,29       

Prírastky - z prebytku rozpočtu za uplynulý  

                  rozpočtový rok  

60 512,14      

                - z rozdielu medzi výnosmi a nákladmi  

                  z podnikateľskej činnosti po zdanení  

 

                - z finančných operácií  

Úbytky   - použitie rezervného fondu : 

- omylom vyplatená faktúra (vrátené v januári 2021 na účet) 

18 481,73       

               - krytie schodku rozpočtu  

               - ostatné úbytky   

KZ k 31.12.2020 101 521,70       

 

 

Peňažný fond 

Obec vytvára peňažný fond v zmysle ustanovenia § 15 zákona č.583/2004 Z.z. v z.n.p.. O použití 

peňažného fondu rozhoduje obecné zastupiteľstvo. 

              

Fond peňažný Suma v EUR 

ZS k 1.1.2020  84 770,73 

Prírastky - z prebytku rozpočtu za uplynulý  

                  rozpočtový rok  

 

                - z rozdielu medzi výnosmi a nákladmi  

                  z podnikateľskej činnosti po zdanení  

 

                - z finančných operácií  

Úbytky   - použitie peňažného fondu : 

- uznesenie č.      zo dňa ......... obstaranie ..........       

- uznesenie č.      zo dňa ......... obstaranie ..........   

 

               - krytie schodku rozpočtu  

               - ostatné úbytky   

KZ k 31.12.2020 84 707,73 

 

 

Sociálny fond 

Obec vytvára sociálny fond v zmysle zákona č.152/1994 Z.z. v z.n.p.. Tvorbu a použitie 

sociálneho fondu upravuje Vyššia kolektívna zmluva. 

 

Sociálny fond Suma v EUR 

ZS k 1.1.2020    456,89 

Prírastky - povinný prídel -    1,05 %                    1 629,95 

Úbytky   - dotácia na stravné lístky                        727,89 

KZ k 31.12.2020 1 358,95 

 

  

 

 

6. Bilancia aktív a pasív k 31.12.2020  
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A K T Í V A  

Názov   ZS  k  1.1.2020  v EUR KZ  k  31.12.2020 v EUR 

Majetok spolu 3 380 051,77 5 062 092, 42 

Neobežný majetok spolu 2 999 761,52 4 734 937,00 
z toho :   
Dlhodobý nehmotný majetok 7 236,27 7 236,27 
Dlhodobý hmotný majetok 2 734 672,14 2 961 589,49 
Dlhodobý finančný majetok 257 853,11  257 853,11 
Obežný majetok spolu 378 223,82 325 184,03 
z toho :   
Zásoby 841,60 0,00 
Zúčtovanie medzi subjektami VS 459,67 48,38 
Dlhodobé pohľadávky 0,00 10 116,97 
Krátkodobé pohľadávky  26 231,21 12 849,28 
Finančné účty  300 190,01 251 668,07 
Poskytnuté návratné fin. výpomoci dlh. 0,00 0,00 
Poskytnuté návratné fin. výpomoci krát. 501,33 501,33 
Časové rozlíšenie  2 066,43 1 971,39 

P A S Í V A  

Názov ZS  k  1.1.2020 v EUR KZ  k  31.12.2020 v EUR 

Vlastné imanie a záväzky spolu 3 380 051,77 3 275 260,62 
Vlastné imanie  1 988 886,06 2 107 989,25 
z toho :   
Oceňovacie rozdiely  0,00 0,00 
Fondy 0,00 0,00 
Výsledok hospodárenia  1 988 886,06 2 107 989,25 
Záväzky 213 343,04 93 158,59 
z toho :   
Rezervy  1 100,00 1 200,00 
Zúčtovanie medzi subjektami VS 174 337,11 38 724,19 
Dlhodobé záväzky 548,99 1 408,73 
Krátkodobé záväzky 37 356,94 25 255,67 
Bankové úvery a výpomoci 0,00 26 570,00 
Časové rozlíšenie 1 177  822,67 1 074 112,78 

 

7. Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31.12.2020 
 

Stav záväzkov k 31.12.2020    

Druh záväzku Záväzky celkom 

k 31.12.2020 v EUR 

z toho v  lehote 

splatnosti  

z toho po lehote 

splatnosti 

Druh záväzkov voči:     

- dodávateľom 5 442,75 5 442,75  

- zamestnancom 10 213,45 10 213,45  

- poisťovniam  6 721,94  6 721,94  

- daňovému úradu 1 477,53 1 477,53  

- štátnemu rozpočtu    

- bankám    

- štátnym fondom    

- ostatné záväzky 1 400,00 1400,00  

Záväzky spolu k 31.12.2020 25 255,67 25 255,67  

 

Stav úverov k 31.12.2020  
  Výška Ročná splátka Ročná splátka Zostatok Rok 
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Veriteľ  Účel poskytnutého 

úveru 

istiny  

za rok 2020 

úrokov  

za rok 2020 

úveru (istiny) 

k 31.12.2020 

splatnosti 

 

  0,00 0,00 0,00 0,00  

       

       

       

 

Obec neuzatvorila v roku 2020 Zmluvu o úvere. 

 

8. Údaje o hospodárení príspevkových organizácií  
 

Obec nie je zriaďovateľom príspevkových organizácií.  

 

9. Prehľad o poskytnutých dotáciách  právnickým osobám a fyzickým osobám 

- podnikateľom podľa § 7 ods. 4 zákona č.583/2004 Z.z. 
 

Obec v roku 2020 poskytla dotácie v súlade so VZN č. 5/2020 o dotáciách, právnickým osobám, 

fyzickým osobám - podnikateľom na podporu všeobecne prospešných služieb,  na všeobecne 

prospešný alebo verejnoprospešný účel.  

 
Príjemca dotácie a účelové určenie dotácie  

- bežné výdavky na ..... 

- kapitálové výdavky na  .... 

 

- 1 - 

Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

 

- 2 - 

Suma skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov 

- 3 - 

Rozdiel 

(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 

 

- 4 - 

ZO JDS Slovenska 850,00 850,00 0,00 

Vinohradnícky spolok Rybník 1 100,00 1 100,00 0,00 

Poľovnícke združenie Rybník 750,00 750,00 0,00 

SAKaF Rybník 1 000,00  1 000,00 0,00 

OZ Spoznávame svet a Slovensko 800,00 800,00 0,00 

OFK Rybník 6 000,00  6 000,00 0,00 

CVČ Levice 100,00 100,00 0,00 

 

K 31.12.2020 boli vyúčtované všetky dotácie, ktoré boli poskytnuté v súlade so VZN č. 5/2020 

o dotáciách. 

 

10. Údaje o nákladoch a výnosoch podnikateľskej činnosti 

 
Obec nemá podnikateľskú činnosť. 

 

11. Finančné usporiadanie vzťahov voči  

 
a) zriadeným a založeným právnickým osobám 

b) štátnemu rozpočtu 

c) štátnym fondom 

d) rozpočtom iných obcí 

e) rozpočtom VÚC 

 

V súlade s ustanovením § 16 ods.2 zákona č.583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov má obec 

finančne usporiadať svoje hospodárenie vrátane finančných vzťahov k zriadeným alebo 

založeným právnickým osobám,  fyzickým osobám - podnikateľom a právnickým osobám, 

ktorým poskytli finančné prostriedky svojho rozpočtu, ďalej usporiadať finančné vzťahy 

k štátnemu rozpočtu, štátnym fondom, rozpočtom iných obcí a k rozpočtom VÚC. 
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a) Finančné usporiadanie voči zriadeným a založeným právnickým osobám 

 

Finančné usporiadanie voči zriadeným právnickým osobám, t.j. rozpočtovým organizáciám: 

 

- prostriedky zriaďovateľa, vlastné prostriedky RO 

 
Rozpočtová organizácia Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

- 2 - 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov 

- 3 - 

Rozdiel 

(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 

- 4 - 

ZŠsMŠ Rybník - originálne 147 041,96 147 041,96 0,00 

ZŠsMŠ Rybník - cestovné 1103,15 1103,15 0,00 

ZŠsMŠ Rybník – 1. ročník 800,00 800,00 0,00 

    

 

- prostriedky od ostatných subjektov verejnej správy napr. zo ŠR 

 
 

Rozpočtová organizácia 

Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

- 2 - 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov 

- 3 - 

Rozdiel 

(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 

- 4 - 

ZŠsMŠ Rybník - prenesené 460 514,00 460 514,00 0,00 

ZŠsMŠ Rybník – MŠ 1 860,00 1 860,00 0,00 

ZŠsMŠ Rybník -vzdelávacie 3 942,00 3 942,00 0,00 

ZŠsMŠ Rybník - asistent 23 165,00 23 165,00 0,00 

ZŠsMŠ Rybník – 

znevýhodnené deti 

50,00 50,00 0,00 

ZŠsMŠ Rybník – učebnice 3 197,00 3 197,00 0,00 

 

 

b) Finančné usporiadanie voči štátnemu rozpočtu: 

 
Poskytovateľ  

 

 

    

        - 1 - 

Účelové určenie grantu, transferu uviesť : 

školstvo, matrika, ....  

- bežné výdavky 

- kapitálové výdavky 

- 2 - 

Suma  

poskytnutých 

finančných 

prostriedkov  

- 3 - 

Suma skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov   

- 4 - 

Rozdiel 

(stĺ.3 - stĺ.4 ) 

 

 

- 5 - 

OÚ Levice Matrika - BV 4 018,51        4 018,51 0,00 

OÚ Levice Register adries - BV 35,60 35,60 0,00 

OÚ Levice Evidencia obyvateľstva - BV 472,56 472,56 0,00 

OÚ Levice Voľby - BV 910,48 910,48 0,00 

OÚ Levice Odmena skladníka CO - BV 179,98 179,98 0,00 

KÚŽP Prenesený výkon - BV 136,04 136,04 0,00 

KSÚ Prenesený výkon - BV 2 090,58 2 090,584 0,00 

KÚCDaPK Prenesený výkon - BV 61,86 61,86 0,00 

MF SR Sčítanie rodinný domov a bytov 3 284,00 3 284,00 0,00 

UPSVaR Osobitný zreteľ – rodinné prídavky 298,79 297,79 0,00 

UPSVaR Dotácia COVID 1 498,89 1 498,89 0,00 

UPSVaR HN strava 1,20 € 28 930,62 21 831,40 7 099,22 

 

c) Finančné usporiadanie voči štátnym fondom 

 

Obec neuzatvorila v roku 2020 žiadnu zmluvu so štátnymi fondmi.  

 



 15 

d) Finančné usporiadanie voči rozpočtom iných obcí  

 
 

Obec  

Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

- 2 - 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov   

- 3 - 

Rozdiel 

(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 

- 4 - 

    

    

 

 
 

Obec  

Suma prijatých 

finančných 

prostriedkov 

- 2 - 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov 

- 3 -   

Rozdiel 

(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 

- 4 - 

    

    

 

Obec neuzatvorila v roku 2020 žiadnu zmluvu s inou obcou.  

 

 

e) Finančné usporiadanie voči rozpočtom VÚC 

 
 

VÚC  

Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

- 2 - 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov   

- 3 -   

Rozdiel 

(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 

- 4 - 

    

    

 
 

VÚC  

Suma prijatých 

finančných 

prostriedkov 

- 2 - 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov   

- 3 -   

Rozdiel 

(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 

- 4 - 

    

    

 

Obec neuzatvorila v roku 2020 žiadnu zmluvu s VÚC. 

 

12. Hodnotenie plnenia programov obce - Hodnotiaca správa k plneniu 

programového rozpočtu    

 
Obec na základe prijatého zákona schválila v OZ dňa 12.12.2013 uznesenie  č. 262/12/2013, že 

schvaľuje rozpočet bez programov. Následne bol opätovne schválený – zostavenie 

a prerokovanie rozpočtu bez programovej štruktúry - uznesenie č. 303/23/2014 zo dňa 

27.03.2014, nakoľko v decembri  2013 neuplynula lehota 15 dní odo dňa nadobudnutia 

právoplatnosti zákona, že obec pod 2000 obyvateľov nemusí schvaľovať rozpočet podľa 

programovej štruktúry.     

    

Príloha č.1 Záverečného účtu. 

 

13. Návrh uznesenia: 

 

Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie správu hlavného kontrolóra a stanovisko 

k Záverečnému účtu za rok 2020. 
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Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie správu audítora za rok 2020. 

 
Obecné zastupiteľstvo schvaľuje Záverečný účet obce a celoročné hospodárenie bez výhrad. 

 

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje použitie prebytku rozpočtového hospodárenia na tvorbu 

rezervného fondu vo výške 79 330,52 EUR. 


